Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

1

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
25 ноября 2014 г. № 39

О внесении изменений в решение Новополоцкого
городского Совета депутатов от 23 декабря 2013 г.
№ 232

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 23 декабря
2013 г. № 232 «О городском бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 25.01.2014, 9/62336; 23.04.2014, 9/63998; 27.05.2014,
9/64401; 26.06.2014, 9/64893; 25.07.2014, 9/65356; 16.09.2014, 9/66010; 22.10.2014, 9/66591)
следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «917 053 086,0» заменить цифрами «938 158 086,0»;
1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 цифры «917 053 086,0» заменить цифрами

«938 158 086,0»;
1.3. в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «917 053 086,0» заменить цифрами

«938 158 086,0»;
1.4. в пункте 5 цифры «1 541 517,0» заменить цифрами «3 698 517,0»;
1.5. в подпункте 7.2 пункта 7 цифры «24 000 000,0» заменить цифрами

«15 000 000,0»;
1.6. в приложении 1:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 660 998 731,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 316 858 611,0»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 682 103 731,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 337 963 611,0»;

позиции:

«Налоги на доходы и прибыль,
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 108 096 400,0
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 108 096 400,0
Налог на прибыль иных
организаций 1 1 2 02 02 108 096 400,0»

заменить позициями:

«Налоги на доходы и прибыль,
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 129 201 400,0
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 129 201 400,0
Налог на прибыль иных
организаций 1 1 2 02 02 129 201 400,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов           917 053 086,0»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов           938 158 086,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

2

1.7. приложения 2, 3 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 2
к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
23.12.2013 № 232
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
25.11.2014 № 39)

Расходы городского бюджета по функциональной классификации расходов
по разделам, подразделам и видам расходов

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма (тыс. рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 21 013 913,2
Государственные органы общего назначения 01 01 00 14 468 123,4
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 14 115 320,4
Государственные архивы 01 01 07 352 803,0
Резервные фонды 01 09 00 362 751,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 362 751,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 063 814,8
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 063 814,8
Межбюджетные трансферты 01 11 00 4 119 224,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 4 119 224,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и
мобилизации 02 02 00 4 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 23 477 368,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 04 02 00 695 505,0
Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета 04 02 01 695 505,0
Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 1 005 000,0
Строительство и архитектура 04 04 02 1 005 000,0
Транспорт 04 05 00 21 496 000,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 04 05 05 7 826 000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 280 863,0
Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 151 794,0
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 129 069,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 256 645 450,4
Жилищное строительство 06 01 00 42 700 567,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 145 887 241,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 60 531 591,4
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 06 05 00 7 526 051,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 252 943 995,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 252 943 995,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ,
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 43 537 506,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 28 414 865,0
Физическая культура 08 01 01 22 090 865,0
Прочие вопросы в области физической культуры
и спорта 08 01 03 6 324 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

3

Культура  08 02 00 15 122 641,0
Культура и искусство 08 02 01 12 839 011,0
Кинематография 08 02 02 1 115 000,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 168 630,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 325 556 232,0
Дошкольное образование 09 01 00 96 672 038,3
Общее среднее образование 09 02 00 198 486 075,5
Среднее специальное образование 09 04 00 251 798,0
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 17 062 770,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 13 083 550,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 14 979 121,4
Социальная защита 10 01 00 9 222 192,9
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 63 400,0
Молодежная политика 10 04 00 46 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 5 647 528,5
ВСЕГО расходов       938 158 086,0

  Приложение 3

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
23.12.2013 № 232
(в редакции решения
Новополоцкого городского
Совета депутатов
25.11.2014 № 39)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в
соответствии с ведомственной классификацией расходов городского бюджета и

функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид
Сумма

(тыс. рублей)
Горисполком 010 00 00 00 11 054 786,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10 848 492,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 9 925 262,0
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 9 572 459,0
Государственные архивы 010 01 01 07 352 803,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 923 230,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 923 230,0
В том числе:
выплата денежного вознаграждения при награждении
Почетной грамотой, медалью, благодарственным
письмом Новополоцкого городского Совета депутатов
и горисполкома, а также присвоении звания
«Почетный гражданин города»         220 100,0
проведение мероприятий горисполкома         444 900,0
проведение оценки принадлежащих физическим
лицам зданий и сооружений для исчисления налога на
недвижимость         15 000,0
расходы на материально-техническое обеспечение
общественных пунктов         195 000,0
представители государства в акционерных обществах         18 230,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 4 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и
мобилизации 010 02 02 00 4 500,0
Национальная экономика 010 04 00 00 151 794,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 010 04 10 00 151 794,0
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 151 794,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

4

Образование 010 09 00 00 50 000,0
Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 50 000,0
Учреждение здравоохранения «Новополоцкая
центральная городская больница» 054 00 00 00 247 143 995,0
Здравоохранение 054 07 00 00 247 143 995,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 247 143 995,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам
молодежи горисполкома 056 00 00 00 24 728 201,0
Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 605 585,0
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 605 585,0
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 605 585,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 056 08 00 00 14 972 641,0
Культура 056 08 02 00 14 972 641,0
Культура и искусство 056 08 02 01 12 689 011,0
Кинематография 056 08 02 02 1 115 000,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 168 630,0
Образование 056 09 00 00 9 117 975,0
Дополнительное образование детей и молодежи  056 09 07 00 9 117 975,0
Социальная политика 056 10 00 00 32 000,0
Молодежная политика 056 10 04 00 32 000,0
Отдел образования, спорта и туризма горисполкома 075 00 00 00 285 508 781,0
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 634 150,0
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 634 150,0
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 634 150,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 075 08 00 00 21 941 810,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 21 941 810,0
Физическая культура 075 08 01 01 17 617 810,0
Прочие вопросы в области физической культуры и
спорта 075 08 01 03 4 324 000,0
Образование 075 09 00 00 257 388 257,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 96 672 038,3
Общее среднее образование 075 09 02 00 139 486 075,5
В том числе учреждение образования «Новополоцкое
государственное училище олимпийского резерва»         17 895 513,0
Среднее специальное образование 075 09 04 00 251 798,0
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 7 944 795,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 13 033 550,2
Социальная политика 075 10 00 00 5 544 564,0
Социальная защита 075 10 01 00 4 873 164,0
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 671 400,0
В том числе удешевление стоимости путевок в
детские оздоровительные лагеря         671 400,0
Государственное лечебно-профилактическое
учреждение «Новополоцкая городская ветеринарная
станция» 082 00 00 00 695 505,0
Национальная экономика 082 04 00 00 695 505,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 695 505,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые
из бюджета 082 04 02 01 695 505,0
Унитарное коммунальное предприятие по бытовому
обслуживанию «Новополоцкбыт» 088 00 00 00 640 000,0
Национальная экономика 088 04 00 00 100 000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 088 04 10 00 100 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 100 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 088 06 00 00 540 000,0
Благоустройство населенных пунктов 088 06 03 00 540 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

5

Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства города
Новополоцка» 090 00 00 00 117 551 273,8
Национальная экономика 090 04 00 00 1 005 000,0
Промышленность, строительство и архитектура 090 04 04 00 1 005 000,0
Строительство и архитектура 090 04 04 02 1 005 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 090 06 00 00 49 596 273,8
Жилищное строительство 090 06 01 00 42 700 567,0
Благоустройство населенных пунктов 090 06 03 00 6 895 706,8
Здравоохранение 090 07 00 00 5 800 000,0
Медицинская помощь населению 090 07 01 00 5 800 000,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 090 08 00 00 2 150 000,0
Физическая культура и спорт 090 08 01 00 2 000 000,0
Прочие вопросы в области физической культуры и
спорта 090 08 01 03 2 000 000,0
Культура 056 08 02 00 150 000,0
Культура и искусство 056 08 02 01 150 000,0
Образование 090 09 00 00 59 000 000,0
Общее среднее образование 090 09 02 00 59 000 000,0
КУП «ЖРЭО» 111 00 00 00 37 637 748,2
Органы местного управления и самоуправления 111 01 01 04 789 631,2
Другая общегосударственная деятельность 111 01 10 00 789 631,2
Иные общегосударственные вопросы 111 01 10 03 789 631,2
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 111 06 00 00 36 768 117,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 111 06 02 00 29 740 517,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 111 06 05 00 7 027 600,0
Социальная политика 111 10 00 00 80 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 111 10 08 00 80 000,0
Управление по труду, занятости и социальной защите
горисполкома 117 00 00 00 12 621 683,8
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 3 313 126,4
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 3 303 126,4
Органы местного управления и местного
самоуправления 117 01 01 04 3 303 126,4
Другая общегосударственная деятельность 117 01 10 00 10 000,0
Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 10 000,0
Социальная политика 117 10 00 00 9 308 557,4
Социальная защита 117 10 01 00 4 349 028,9
В том числе государственное учреждение
«Новополоцкий территориальный центр социального
обслуживания населения»         4 349 028,9
Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 63 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 4 896 128,5
В том числе:
оказание адресной помощи гражданам         2 276 217,0
удешевление питания детям первых двух лет жизни         1 657 917,0
расходы на мероприятия, проводимые общественным
объединением ветеранов         66 740,0
Производственное коммунальное унитарное
предприятие «Новополоцкая спецавтобаза» 121 00 00 00 52 595 884,6
Общегосударственная деятельность 121 01 00 00 200 000,0
Другая общегосударственная деятельность 121 01 10 00 200 000,0
Иные общегосударственные вопросы 121 01 10 03 200 000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 121 06 00 00 52 395 884,6
Благоустройство населенных пунктов 121 06 03 00 52 395 884,6
ПКУП «Новополоцкводоканал» 122 00 00 00 700 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

6

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 122 06 00 00 700 000,0
Благоустройство населенных пунктов 122 06 03 00 700 000,0
Коммунальное спортивное унитарное предприятие
«Хоккейный клуб «Химик»  165 00 00 00 4 473 055,0
Физическая культура, спорт, культура и средства
массовой информации 165 08 00 00 4 473 055,0
Физическая культура и спорт 165 08 01 00 4 473 055,0
Физическая культура 165 08 01 01 4 473 055,0
Финансовый отдел горисполкома 400 00 00 00 138 311 197,6
Общегосударственная деятельность 400 01 00 00 140 953,6
Другая общегосударственная деятельность 400 01 10 00 140 953,6
Иные общегосударственные вопросы 400 01 10 03 140 953,6
Национальная экономика 400 04 00 00 21 525 069,0
Транспорт 400 04 05 00 21 496 000,0
Автомобильный транспорт 400 04 05 01 13 670 000,0
Городской электрический транспорт 400 04 05 05 7 826 000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 400 04 10 00 29 069,0
Прочие отрасли национальной экономики 400 04 10 05 29 069,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 400 06 00 00 116 645 175,0
Жилищно-коммунальное хозяйство  400 06 02 00 116 146 724,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 400 06 05 00 498 451,0
Боровухский поселковый исполнительный комитет 401 00 00 00 4 119 224,0
Общегосударственная деятельность 401 01 00 00 4 119 224,0
Межбюджетные трансферты 401 01 11 00 4 119 224,0
Трансферты бюджетам других уровней 401 01 11 01 4 119 224,0
Новополоцкая городская организация общественного
объединения «Белорусский республиканский союз
молодежи» 691 00 00 00 14 000,0
Социальная политика 691 10 00 00 14 000,0
Молодежная политика 691 10 04 00 14 000,0
Прочие отделы горисполкома, организации 999 00 00 00 362 751,0
Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 362 751,0
Резервные фонды 999 01 09 00 362 751,0
Резервные фонды органов местного управления и
самоуправления 999 01 09 04 362 751,0
ВСЕГО расходов         938 158 086,0»;

1.8. в приложении 4:
пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10 Государственная программа
развития физической
культуры и спорта в
Республике Беларусь на
2011–2015 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 24 марта
2011 г. № 372 «Об
утверждении
Государственной
программы развития
физической культуры и
спорта в Республике
Беларусь на 2011–2015
годы» (Национальный
реестр правовых актов
Республики Беларусь,
2011 г., № 38, 5/33537)

  509 277,6

      Физическая культура,
спорт, культура и средства
массовой информации

309 277,6

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 9/67754

7

      Отдел образования, спорта
и туризма горисполкома

309 277,6

      Образование 200 000,0

      Отдел образования, спорта
и туризма горисполкома

200 000,0»;

позицию

  «ИТОГО     2 918 515,6»

заменить позицией

  «ИТОГО     2 878 515,6».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Дурнов